
Základní škola a Mateřská škola Určice, 

    příspěvková organizace     

 
         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
         

         

         

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
   

a) Název školy: Základní škola a Mateřská škola Určice, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Určice 400, 798 04 Určice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 62859129 

b) Zřizovatel školy: Obec Určice 

c) Ředitel školy:  Jiří Novák, Určice 399, 798 04 

d) Škola zahrnuje: základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna ZŠ s odloučeným 
pracovištěm v MŠ 

 

"a" - Údaj vztahující se k 30. 6. předchozího školního roku      

"b" - Údaj se vztahuje k 30. 6. právě končícího roku  

 

 
Počet tříd 

 

 
Celkem 

žáků 
 

Počet žáků 
na 1 třídu 

Počet žáků 
na 1 učitele 

Počet ped. 
pracovníků 

Šk. rok a       b a       b a          b a         b a        b 

ZŠ 9      10 172     203  19,1      20,3 14,3      15     12     13,5 

 

ŠD 3       3 90        90 30        30 30          30 1,7        1,7 

 

e) Datum zařazení do sítě: 8. 3. 1996 

f) Celková kapacita školy a jejich součástí:  ZŠ -  400 žáků 

       ŠD -  90 žáků    

       MŠ - 86 žáků    

       ŠJ ZŠ - 360 žáků    

       ŠJ MŠ - 115 žáků    

g) Vyučuje se dle:  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 31. 8. 2007 

                                                  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 1. 9. 2013 

h) Při škole působí:  Klub přátel školy  

Asociace školních sportovních klubů 

 

 



2 
 

i) Další údaje, týkající se záměrů školy: 

 

 

o Pokračovat v realizaci upraveného školního vzdělávacího programu ve všech 

ročnících. 

o Zaměřit se na propagaci práce školy v tisku, na webových stránkách, mezi 

rodičovskou veřejností. 

o Pokračovat v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí. 

o V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu žáků využívat co nejvíce přírodu v okolí 

školy, zařazovat pobyt venku, relaxační aktivity, využít k tomu i náplň činnosti ŠD. 

o Zaměřit se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke 

zdravému životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 

o Zaměřit se na poskytování podpůrných opatření dle možností jednotlivých dětí 

o Podporovat činnost žákovského parlametu 

o Činnost školní družiny organizovat částečně jako zájmové kroužky. 

o Pokračovat v zajišťování stravy pro MŠ Kelčice a případně získávat další odběratele. 

o Dbát na zapojení pedagogických i nepedagogických pracovníků do dalšího vzdělávání. 

o Pokračovat dle finančních možností v obnovování nábytku a školních pomůcek 

o Spolupracovat se zřizovatelem obce, podporovat komunitní postavení školy v obci 

o Pokračovat v projektech: 

o Recyklohraní 

o Ovoce do škol 

o Školní mléko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Část II.         

Výsledky výchovy a vzdělávání        

Výchovné působení  
 

a) Prospěch žáků na škole  

Ročník Počet žáků Prospělo s vyzn. Prospělo Neprospělo 

Šk. rok 2015/16 2016/17 2015/16 2016/2017 2015/16 2016/2017 2015/16 2016/17 

1. 25 

18 – 1.A 
 
19– 1. B 22 

18 – 1.A 
 
19– 1. B 3 0 0 0 

2. 21 24 19 20 2 4 0 0 

3. 20 21 19 16 1 5 0 0 

4. 23 21 13 13 10 8 0 0 

5. 16 24 12 11 4 13 0 0 

Celkem 

105 127 77 97 20 30 0 0 za 1.st. 

6. 21 21 3 6 18 15 1 0 

7. 22 22 6 4 15 18 0 0 

8. 14 20 1 5 11 15 2 0 

9. 10 13 1 3 9 10 0 0 

Celkem 
za 2.st. 67 76 11 18 53 58 3 0 

 

 

b) Snížený stupeň z chování 

Stupeň 
chování 

Šk.r. 2015/2016 Šk.r. 2016/2016 

Počet Počet Počet % 

2 2 2 0 0 

3 0 0 0 0 

 

 

c) Celkový počet neomluvených hodin     

Šk.r. 2015/2016 Šk.r. 2016/2017 

93 0 

 



4 
 

 

d) Plnění učebních osnov a učebních plánů      

Školní rok  2014/2015 

Název Číslo jednací V ročníku 

ŠVP ZŠ a MŠ Určice 31. 8. 2007 3., 4., 5., 8., 9. 

ŠVP ZŠ a MŠ Určice 1. 9. 2013 1., 2., 6., 7. 

Školní rok  2015/2016 

ŠVP ZŠ a MŠ Určice 31. 8. 2007  4., 5., 9. 

ŠVP ZŠ a MŠ Určice 1. 9. 2013  1., 2., 3., 6., 7., 8. 

 

 

e) Údaje o přijímacím řízení nebo zařazování dětí  

 U zápisu do 1. ročníku ZŠ bylo 38 dětí, z toho byly uděleny 4 odklady školní docházky. 

Do prvního ročníku nastoupí 31 žáků, z toho 9 žáků po odkladu školní docházky.  

 

 Všech 10 vycházejících žáků bylo přijato na střední školy, SOU a OU. 

 5 žáků bylo přijato na maturitní obory: 

                            Sigmundova střední škola strojírenská - mechanik seřizovač (1 žák) 

  SOŠ průmyslová a SOU strojírenské Prostějov - strojírenství (1 žák) 

Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola elektrotechnická (1 žák) 

  Obchodní akademie Prostějov (1 žák) 

  Střední odborná škola – kosmetické služby (1 žák) 

 

 5 žáků bylo přijato na učební obor: 

  Střední škola automobilní Prostějov s.r.o. – kadeřník (1 žák) 

                            Sigmundova SŠ strojírenská v Lutíně – obráběč kovů (1 žák) 

                            Švehlova střední škola polytechnická – opravář zemědělských strojů (2 žáci)  

                            SOŠ průmyslová a SOU strojírenské Prostějov – nástrojař (1 žák)  

 

  



5 
 

f) Další zpřesnění údajů 

 Vyučující se snažili přistupovat k žákům přiměřeně k jejich věkovým zvláštnostem. 

 U zaostávajících žáků uplatňovali individuální přístup v hodinách a diferencovali zadávané 

 úkoly. Diferenciace se uplatňovala i u žáků talentovaných. Vyučující se snažili tyto žáky zapojit 

 do různých soutěží a olympiád. 

 Ve škole bylo 8 žáků, se kterými se pracovalo podle individuálních vzdělávacích plánů.  

              Zjišťování výsledků vzdělávání: 

- Školní testování – testy Kalibro – žáci 9. ročníku matematika, přírodovědný 

základ, humanitní základ, ekonomie, český jazyk, anglický jazyk. 

         

        

Část III. 

Údaje o inspekcích provedených Českou školní inspekcí, ostatní 

kontroly 
 

a) Poslední inspekce byla provedena ČŠI od 12. do 14. 11. 2008 

b) 18. 9. 2015 provedena finanční kontrola veřejných prostředků Ing. Karlem Ondráškem, 

daňovým poradcem ev. č. 1662. 

c) 11. 2. 2015 provedena kontrola školní jídelny ZŠ  KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště 

Prostějov. 

d) 12. 2. 2015 provedena kontrola školní jídelny MŠ  KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště 

Prostějov. 

e) 24. 3. 2016  provedena kontrola mateřské školy KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště 

Prostějov. 

f) kontroly ředitele školy dle plánu 

 

 

 

 

 

           



6 
 

Část IV. 

Údaje o pracovnících školy        
        

a) Kvalifikovanost pedagogů 

 

Školní rok 2015/2016 Školní rok 2016/2017 

100% 100% 

  

b) Údaje o pracovnících školy,  praxi a způsobilosti 

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 3  

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1  

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 4  
Počet asistentů pedagoga s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 3 

Nepedagogičtí pracovníci - počet: 12 

 

Věkové složení učitelů                                                         Věkové složení vychovatelek školní družiny 

Věk                učitelé  Věk   

     

       

       

       

       

       

       

       

 

Jméno, příjmení, titul kvalifikace praxe (roky) 

Lenka Dostálová, Mgr. učitelství pro 1. stupeň základní školy 35 

Barbora Luczková specializace v pedagogice-pedagogické asistenství 4 

Marie Slezáková, Mgr. učitelství pro školy I. cyklu, Čj-D pro 6.-9. roč. ZDŠ  38 

Eva Kuklínková, Mgr. učitelství pro 1. stupeň základní školy 29 

Květoslav Melka, Mgr. učitelství pro školy I. cyklu: M - Z pro 6. - 9. roč. ZDŠ 42 

Jiří Novák, Mgr. učitelství pro školy I. cyklu:  M - F pro 6. - 9. roč. ZDŠ 37 

Eva Procházková  učitelství pro 1. stupeň základní školy 31 



7 
 

Irena Pugnerová, Mgr. učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů Tv -On 30 

Jaroslava Smékalová, Mgr. učitelství pro školy pro mládež vyžadující zvláštní péči 24 

Marie Smékalová, Mgr. učitelství pro 1. stupeň základní školy 33 

Jindřiška Králová, Mgr. učitelství pro 2. stupeň ZŠ: M - Ov 15 

Simona Hýblová, Mgr. učitelství Čj. a literatury pro střední školy 4 

Anna Veselá, Mgr. učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů M-Z-Inf 34 

Květoslava Straková, Mgr. vychovatelství  20 

Jana Spáčilová, Mgr. Aj a literatura na základních a středních školách 16 

Tomáš David, Mgr. učitelství pro 2. Stupeň ZŠ, Nj - Hv 14 

Tomáš Milar, Bc. geografie, historie 1 

Alena Zacharová, Mgr. učitelství pro 2. stupeň ZŠ, M - Hv 19 

Miloš Čižmář učitelství pro školy I. Cyklu, M - Tv 38 

 

c) Absolventi, jejich počet, kteří nastoupili na školu 

Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

0 0 

 

 

 

 

d) Počet ostatních učitelů, kteří nastoupili nebo odešli 

  Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

Nastoupili  0 5 

Odešli 
na jinou školu mimo školství na jinou školu mimo školství 

0 0 0 1 

 

e) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně řídících 

pracovníků školy     

 Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Vzdělávání vedoucích pracovníků 3 

Účetnictví 1 

Anglický jazyk 2 

Stravování 3 

1. stupeň ZŠ 5 

ICT 1 

Práce s technickým materiálem 1 

Fyzika, chemie 1 

Čtenářská gramotnost 2 

Dějepis 1 

Občanská výchova 1 

Matematika 1 



8 
 

Péče o žáky se SVP 14 

 

Celkem bylo zapojeno do DVPP 15 pedagogických pracovníků ZŠ, kteří absolvovali 32 akcí.  

  

    

f) Počet pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných     

 Školní rok 2014/2015 Školní rok 2015/2016 

Důchodový věk 1 1 

   

 

 

Část V. - ZŠ  

Výkon státní správy 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Odklad školní docházky 4 0 

Dodatečný odklad docházky 0 0 

Přijetí do MŠ 27 0 

Nepřijetí do MŠ 3 0 

Přijetí do 1. ročníku 38 0 

Přestup žáka 4 0 

Počet žáků osvobozených od školní docházky 0 0 

 

Část VI. - ZŠ 

Další údaje o škole 
 

a) Ve školním roce 2015/2016 měli žáci možnost účastnit se akcí, které jsou pořádány školou a také 

akcí, které jsou organizovány jinými institucemi. 



9 
 

Září: 

Dopravní hřiště v Prostějově – školní družina 

Vlastivědná exkurze Praha – V. třída 

Zahrádkářská výstava Určice - I. - VI. třída 

 

Říjen 

Divadlo Prostějov - Východní Afrika – kolébka lidstva, 2. stupeň 

Sběr papíru 

Fotografování 1. stupeň 

Výchovný koncert pro 1. stupeň: Muzikantem ze dne na den  

Zahraniční jazykově vzdělávací pobyt pro žáky, Anglie – projekt: Čteme, učíme se a cestujeme 

Pevnost poznání Olomouc – 2. stupeň 

Přírodovědný klokan – VIII., IX. třída 

Soutěž v psaní na klávesnici – OA Prostějov, žáci 2. stupně 

 

Listopad: 

Divadlo Prostějov – beseda s novinářem J. Klímou, prevence kriminality 

Přehlídka středních škol – VIII., IX. třída 

Školní kolo soutěže Bobřík informatiky, IV. – IX. třída 

Stolní tenis – okresní finále hoši, dívky 

Rozsvěcení vánočního stromu v Určicích – vystoupení žáků ZŠ a MŠ 

 

Prosinec: 

Turnaj o přeborníka  školy ve stolním tenisu 

Vánoční výstava v Prostějově, školní družina 

Mikulášská nadílka 

Výtvarná dílna na hradě Šternberk,  I., II., III. třída 

Školní kolo olympiády v Čj,  VIII., IX. třída 

Vlastivědné muzeum Olomouc,  IV., V. třída 



10 
 

Bruslení na zimním stadionu v Prostějově, 1. a 2. stupeň 

Vystoupení žáků v domově pro seniory, školní družina 

 

Leden: 

Obrazy z války třicetileté – školní tělocvična, IV. – IX. třída 

Na běžky s úsměvem – Nová Ves u Rýmařova, III. – V. třída 

Besídka ZUŠ – žáci ZŠ Určice 

Okresní kolo dějepisné olympiády 

Okresní kolo matematické olympiády 

Soutěžní dopoledne „Škola hledá talent“ 

 

Únor: 

Lyžařský výcvikový kurz – VII. třída 

Právo na ochranu před pronásledováním - výchovně vzdělávací program, VIII. třída 

Srovnávací testy Kalibro,  IX. třída 

Okresní kolo olympiády v českém jazyku  

Okresní kolo zeměpisné olympiády 

Anglické divadlo – tělocvična ZŠ,  1. a 2. stupeň 

Do dna – výchovně vzdělávací program,  VIII. a IX. třída 

 

Březen: 

Drogová kriminalita a my v roce 2016,  kino Metro – VII. – IX. třída 

Peru – čtyři strany světa, kino Metro – 2. stupeň 

Školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda  –  V. - VIII. třída 

Válka s mloky, divadlo Prostějov – 2. stupeň 

Dravci a sovy – Seiferos, školní hřiště 

Matematický klokan, II. - IX. třída 

 



11 
 

Duben: 

Používám mozek – výchovně vzdělávací program, tělocvična ZŠ,  IV. – IX. třída 

Dětské odpolední muzicírování,  IV. a V. třída, školní družina 

Turnaj v miniházené – Prostějov,  IV. třída 

Exkurze ŠD v HD Určice 

 

Květen: 

Fotografování tříd 

Vystoupení žáků ŠD  v Domově pro seniory 

Vystoupení žáků na Dni matek v sokolovně 

Dopravní hřiště – školní družina 

Návštěva předškoláků v I. třídě 

Den otevřených dveří u HZS Prostějov, VII. třída 

Jak se dělá muzeum – Prostějov, VII. třída 

Školní výlet – Praha,  V. třída 

Přehazovaná hoši – okresní kolo, IV. – V. třída 

Přehazovaná dívky – okresní kolo, IV. – V. třída 

Dopravní hřiště - IV. třída 

Dopravní soutěž mladých cyklistů - 2. stupeň 

 

Červen: 

Dětský den 

Okresní turnaj v ringu – starší žáci 

Okresní turnaj v ringu – starší žákyně 

Okresní turnaj v ringu – mladší žáci 

Turnaj v miniházené – Prostějov,  IV. třída 

Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

Návštěva žáků 5. ročníku ZŠ Myslejovice 

Školní výlet – Hanácký skanzen Příkazy,  I. – III. třída a ŠD 



12 
 

Dopravní hřiště, ŠD 

Školní výlet – ZOO Lešná, II. - V. třída 

Den netradičních dovedností na SOŠ Prostějov,  VIII. třída 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Turnaj v ringu o Pohár ředitele školy, 2. stupeň 

 

b) Na škole pracovaly tyto kroužky: výtvarný 1. stupeň, výtvarný 2. stupeň, sportovní VI. – VII. tř., 

basketbal V. – VI. tř., házená III. – IV. tř., míčové hry – I. – III. tř., keramický kroužek – 1. stupeň, 

zumba pro děti – 1. stupeň,  hra na zobcovou flétnu  

 

 

 

 

 

c) Soutěže v rámci okresu a kraje: 

Nejlepších výsledků dosahovali žáci ve sportovních soutěžích i vědomostních soutěžích. 

3. místo v okresním finále družstev ve stolním tenisu – dívky starší (Eliška Švestková – 6. tř., Karolína 

Kaplánková – 8. tř., Aneta Procházková – 5. tř.) 

3. místo v okresním finále družstev ve stolním tenisu – hoši starší (Tomáš Trnečka – 7. tř., Ondřej 

Pechal – 6. tř., Michal Procházka – 5. tř., Matěj Melka – 7. tř.) 

3. místo v okresním kole Dopravní soutěže mladých cyklistů – starší žáci 

2. místo v okresním kole Dopravní soutěže mladých cyklistů – mladší žáci                          

1. místo v talentové soutěži družstev v psaní na klávesnici PC    (A. Kochánková 8. tř., M. Ovečka 8. tř.,      

N. Hrdličková 7. tř., L. Kovařík 7. tř.) 

1. místo v talentové soutěži jednotlivců v psaní na klávesnici (M. Ovečka 8. tř.) 

4. místo v talentové soutěži jednotlivců v psaní na klávesnici ( L. Kovařík 7. tř.) 

10. místo v okresním kole zeměpisné olympiády (Adéla Navrátilová  6. tř.) 

7. místo v okresním kole zeměpisné olympiády (Kristýna Ondrouchová  7. tř.) 

1. místo v ringu  – okresní kolo mladší žáci (L. Kovařík, A. Kořínek –7.tř., O. Pechal, D. Klimeš – 6. tř.) 

3. místo v ringu trojic – okresní kolo starší žáci (P. Bartoš, D. Stiller – 9. tř., M. Medřík – 8. tř.) 

4. místo v ringu trojic  –  okresní kolo starší žákyně       (K. Kaplánková, A. Kochánková, K. Pluhařová, 

N. Maťová - 8. tř.) 



13 
 

4. místo v okresním kole přehazované - dívky,  4. – 5. tř. 

3. místo v okresním kole přehazované – hoši, 4. – 5. tř. 

 

d) Spolupráce školy s dalšími subjekty 

Škola spolupracuje zejména s Klubem přátel při ZŠ, OÚ, místním Kulturním klubem a s TJ 

Sokol Určice. Např. pořádáme hudební kurzy, žákovské koncerty, výstavy, besedy pro žáky, 

školní ples, poznávací zájezdy, Den dětí a jiné. 

 

 

e) Účast žáků a pedagogů školy na životě v obci 

Žáci se zapojují do sportovních a kulturních akcí v obci, na které je připravovaly vychovatelky 

školní družiny, učitelky 1. -3. ročníku, učitelka hudební výchovy (Rozsvěcování vánočního stromu, 

Den matek, …..) 

 

 

 

f) Základní údaje o hospodaření školy za rok 2015 

 

 

Finanční prostředky státního rozpočtu 2015 

  Poskytnuto 
k 31. 12. 2015 

Čerpáno 
k 31. 12. 2015 

Vratka při fin. 
vyrovnání 

Neinvestiční dotace celkem 11 819 774,00 11 819 774,00 0 

Platy 8 583 773,00 8 583 773,00 0 

OON 10 000,00 10 000,00 0 

ONIV 
(ZP,SP,FKSP,cestovné,...) 

3 226 001,00 3 226 001,00 0 

 

   

Finanční prostředky zřizovatele   

Výnosy za r. 2015 3 831 000             

Příspěvek od zřizovatele 2 200 000 
(1 986 388 Kč příspěvek na provoz  
+ 213 612 Kč příspěvek na odpisy) 

Ostatní výnosy 1 631 000             

 

Náklady za r. 2015: 3 803 000,00 

Hospodářský výsledek: 28 000,00 (zisk) 

Doplňková činnost:        28 000,00 (zisk) 

Výsledek hospodaření: 56 000,00 (zisk) 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část VII. 

Hodnocení a závěr 
 

Prioritou školního roku 2015/2016 bylo pokračovat v plnění upraveného Školního vzdělávacího 

programu ZŠ Určice. Dále jsme  realizovali projekty ESF z OP VK Čteme, učíme se a cestujeme a  

Vybavení školní dílny. Při výchovně vzdělávací práci jsme se snažili využívat nově pořízených 

informačních technologií, moderních prvků a metod práce. U žáků byla rozvíjena komunikativnost, 

jazyková gramotnost. Maximální pozornost byla věnována výchově ke zdraví, bezpečnosti žáků, 

prevenci rizikových jevů, ochraně člověka za mimořádných událostí, dopravní problematice, výchově 

k volbě povolání. U žáků jsme se snažili vytvářet kladné charakterové vlastnosti. 

Snažili jsme se věnovat pozornost a péči nejenom žákům talentovaným, ale i žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

Z pohledu materiálně technického se pokračovalo ve vylepšování školního prostředí, inovaci 

pomůcek v rámci přidělených finančních prostředků. Průběžně se provádí opravy v prostorách školy a 

školských zařízení. Protože od příštího školního roku budou v prvním ročníku 2 třídy, přebudovala se 

herna stolního tenisu na učebnu. Ve třídě se položila nová podlaha, vybavila se novým nábytkem, 

byly zakoupeny další nové tabule a dataprojektor. 

 

V Určicích 30. 7. 2016 

 

Mgr. Jiří Novák, ředitel ZŠ a MŠ Určice 

 


